Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кондратьевская  школа» Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Кондратьевская школа»)

ПРИКАЗ

___28.08.2024 г.__                                                                                __276___
О назначении ответственного

за организацию питания

в  школе в 2024 – 2025 учебном году.

    В целях эффективной организации питания обучающихся МОУ «Кондратьевская

школа», охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  лицом за организацию  питания в школе заместителя

директора по воспитательной работе Сачкову Н.С.

2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные

обязанности:

- Организовать в МОУ «Кондратьевская школа» постоянно действующую систему

административно-общественного контроля  за организацией питания, качеством

приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции,

ценообразованием.

- Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и

опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать совместно с

медицинской сестрой Сургай Н.И.  содержание отзывов учащихся и родителей.

-  Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся.

Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов,

родительских собраниях с состоянием питания в школе.

-  Осуществлять контроль за своевременной сдачей отчетов по питанию.

- Проводить совместно с медицинским работником школы Сургай Н.И.

постоянную разъяснительную работу с обучающимися среднего и старшего звена о

необходимости получения горячего питания

- В целях профилактической работы по привитию учащимся навыков здорового

питания обновить уголок по питанию в школьной столовой.

- На основании   приказа управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района  от 13.08.2024 № 258/01-03 «Об организации

питания в общеобразовательных и дошкольных учреждениях Джанкойского района

на 2024-2025 учебный год» вывесить в уголке столовой информацию о стоимости

горячих завтраков – 60 руб., стоимости горячих обедов 1-4 классов– 73,71 руб.,

стоимости горячих обедов 5-11 классов– 73,71 руб.

  3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                    М.А.Романова

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Подпись  Дата ознакомления

1 Сачкова Н.С.

2 Сургай Н.И.